
СОВЕТ ХОХЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

САРГАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 

 

 

 

 6 декабря  2018 г.                                                                                                                   № 51  

                                                                                                                                                    

                               

                                                                       с. Хохлово 

 

«Об утверждении Положения о предоставлении новогодних подарков  детям 

проживающих на территории Хохловского сельского поселения Саргатского 

муниципального района Омской области» 

 
         Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

Хохловского сельского поселения Саргатского муниципального района Совет 

Хохловского сельского поселения Саргатского муниципального района, в целях 

обеспечения детей Хохловского сельского поселения Саргатского муниципального района 

Омской области новогодними подарками, Совет Хохловского сельского поселения  

 

РЕШИЛ: 

 

        1.Утвердить Положение о предоставлении новогодних подарков  детям 

проживающих на территории Хохловского сельского поселения Саргатского 

муниципального района Омской области (приложение №1,2). 

         2. Опубликовать настоящее решение в газете «Муниципальном вестнике 

Хохловского сельского поселения». 

        3. Контроль за исполнением решения оставляю за собой. 

 
 

Глава Хохловского 

сельского поселения                                                                                           М.М. Швецова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  1 

к решение Совета Хохловского  

сельского поселения 

от   06.12.2018 г. № 51 

 

 

Положение  

о предоставлении новогодних подарков  детям проживающих на территории Хохловского 

сельского поселения 

 
1.Общие положения 

        1.1. Настоящее Положение о предоставлении новогодних подарков детям 

разработано в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года N 131-ФЗ "Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации".  

       1.2. Настоящее Положение определяет цели и основания предоставления новогодних 

подарков детям из семей, зарегистрированных и постоянно проживающих на территории 

Хохловского сельского поселения устанавливает категории семей, имеющих право на 

получение новогодних подарков, условия их получения, учета и финансирования из 

средств бюджета Хохловского сельского поселения.  

        2. Порядок предоставления новогодних подарков  

        2.1. Получателями новогодних подарков являются дети в возрасте от 1 года до 13 лет 

включительно.  

        2.2. Основанием для рассмотрения вопроса о выдаче новогодних подарков является 

список детей в возрасте от 1 года до 13 лет, включительно, составленный в соответствии с 

данными книг похозяйственного учета администрации Хохловского сельского поселения, 

утвержденный Главой Хохловского сельского поселения.  

       2.3. В случаях проживания детей в возрасте, указанном в п. 2.2 у родственников, 

необходимо предоставить документ, подтверждающий, что они являются законными 

представителями ребенка (детей).  

       2.4. Новогодние подарки не предоставляются:  

       а) детям, проживающим у родственников, у которых отсутствуют документы, 

подтверждающие, что они являются законным представителем ребенка.  

       б) детям, принимающим участие в Губернаторской ёлке, в ёлке Главы Саргатского 

муниципального района, согласно списку, предоставленному МБОУ «Хохловская СШ», 

заверенному должным образом.  

      в) детям, зарегистрированным на территории сельского поселения, но фактически не 

проживающим.  

      2.7. Новогодние подарки выдаются в Администрации Хохловского сельского 

поселения под роспись родителей (законных представителей) ребенка на основании 

Постановления администрации Хохловского сельского поселения и в соответствии со 

списком.  

       2.8. Финансирование расходов на приобретение Новогодних подарков осуществляется 

за счет средств бюджета Хохловского сельского поселения Саргатского муниципального 

района Омской области.  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение № 2  

к решению Совета Хохловского  

сельского поселения  

от    06.12.2018 № 51 

 

Ведомость на выдачу новогодних подарков детям из семей, нуждающихся в социальной 

поддержке 

 

 

№  

п/п  

Ф.И.О 

ребенка  

Дата 

рождения 

Домашний 

адрес  

 

Ф.И.О. 

родителей 

Место работы, 

занимаемая 

должность 

Подпись 

       

 

 


